

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
1217001-LIJADORA CON MESA Y EQUIPO ASP (1)		125	1	336.250	336.250
1223001-EQUIPO DE EXTRACCION Y VENTILACION (1)		130	1	1.497.000	1.497.000
1226001-AFILADORA DE FRESAS Y DISCOS (1)		132	1	225.900	225.900
1245001-AFILADOR DE HOJA DE SIERRA (1)		136	1	235.834	235.834
TOTAL EMPRESA					3.675.246

(0584) ALGORITMOS PROC. Y DISEÑOS. S.A. C.I.F.: A28634046
C/ ANTONIO LOPEZ, 234
28026 - MADRID

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
0158001-EQUIPO DE DISEÑO (PGE) (1)		001	47	730.000	35.250.000
TOTAL EMPRESA					35.250.000

Se declaran desiertos los lotes: 36, 37, 38, 41, 42, 44, 45, 46, 51, 53, 61, 64, 68, 72, 82, 97, 100, 102, 103, 105, 106, 109, 117, 126, 128, 131 y 134 por un importe de 41.878.069 pesetas.

Sevilla, 18 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

RESOLUCION de 23 de enero de 1995, de la Dirección General de Construcciones y Equipamiento Escolar, por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Vigente Reglamento General de Contratos del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de «Suministro de material didáctico complementario para Módulos Profesionales y Bachilleratos dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia».

(0005) GRUPO DISTRIB. EDITORIAL, S.A. C.I.F.: 028414498
P.I.S.A. C/ HORIZONTE, 16
MÁJRENA DEL ALJARAFE (SEVILLA)

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
0755001-COLECCION VIDEOS ARTE UNIVERSAL Y ESPAÑOL (NP) (1)		032	20	144.099	2.881.980
TOTAL EMPRESA					2.881.980

(0022) EDUCTRADE, S.A. C.I.F.: A28435931
MARCELINO ALVAREZ, 21
28017 MADRID

0230001-BALANZAS (1)		002	100	25.220	2.522.000
0253001-EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA (1) I-CA ALUMNOS (EEM)		003	50	108.459	5.422.950
0308001-EVAPORADOR ROTATIVO (1)		009	10	300.470	3.004.700
0317001-TERMOSTATO DE INMERSION (1)		012	2	95.781	191.562
0327001-ELEMENTOS AUXILIARES DE FRIO-CALDO (1) R AIRE ACONDICIONADO		013	1	281.037	281.037
0399001-CENTRIFUGA (1)		016	10	117.652	1.176.520
0537001-BAÑO MARIA (2)		017	10	54.129	541.290
0616001-APARATOS DE MEDIDAS ELEC. II (1)		022	1	1.342.460	1.342.460
0621001-CURVATUBOS HIDRAULICO (1)		023	1	105.372	105.372

0747001-ESPECTROFOTOMETRO (M.P.) (1)		028	2	655.481	1.310.962
0748001-SOXLET CON MANTA CALEFACTORA (M.P.) (1)		029	1	53.762	53.762
TOTAL EMPRESA					15.952.615

(0053) EL CORTE INGLES, S.A. C.I.F.: A28017895
VILLEGAS Y MARMOLEJO, S/N
41005-SEVILLA

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
0299001-ACCESORIOS DE LABORATORIO (1)		007	16	147.913	2.366.608
0306001-ESTUFA DE CULTIVO (1)		008	19	88.004	1.672.076
0369001-EQUIPO DE DISEÑO II (S/P.D.) (1)		015	3	745.000	2.235.000
0823001-SOFTWARE M.I.S.A. (1)		034	11	93.000	1.023.000
0862001-AULA INFORMATICA DIBUJO B.T.I. (1)		035	3	2.100.000	6.300.000
1110001-SISTEMA DE PATRONAJE Y MARCADA (1)		037	1	5.500.000	5.500.000
1111001-REMALLADORA 5 NILOS (1)		038	4	570.381	2.281.524
1112001-MAQUINA DE COSER PLANA (1)		039	1	190.374	190.374
1113001-MAQUINA COSER PLANA, LIJA PROGR. (1)		040	2	491.018	982.036
1114001-MAQUINA DE COSER ZIG-ZAG (1)		041	1	390.746	390.746
1115001-MAQUINA DE COSER DE DOS AGUJAS (1)		042	1	645.247	645.247
1116001-MAQUINA DOBLE ARRASTRE CORTAHILOS (1)		043	1	558.465	558.465
1117001-MAQUINA DOBLE ARRASTRE COSER/CORTAR (1) AR		044	1	692.461	692.461
1119001-MAQUINA COSER BAJOS (1)		046	1	599.833	599.833
1120001-MAQUINA DE COSER BOTONES (2)		047	1	498.867	498.867

(0053) EL CORTE INGLES, S.A. C.I.F.: A28017895
VILLEGAS Y MARMOLEJO, S/N
41005-SEVILLA

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
1121001-MAQUINA DE COSER HOJALES (1)		048	1	972.705	972.705
1122001-TERMOFIJADORA CON COMPRESOR (1)		049	1	798.803	798.803
1123001-MESA UNIV. SOPLANTE ASPIRANTE (1)		050	1	446.710	446.710
1130001-EQUIPO PREPARACION MUESTRAS III (1)		057	2	850.001	1.700.002
1134001-PROCESADOR DE TEJIDOS (1)		060	1	1.173.000	1.173.000
1135001-VIDRIO ANATOMIA PATOLOGICA / CITOLOGIA III (1)		061	1	283.854	283.854

TOTAL EMPRESA 31.311.311

(0120) PHYVE ESPAÑA, S.A. C.I.F.: A28440782
CTRA. MOSTOLES-VILLAV. ODON KM 2'400'
28935 MOSTOLES

0254001-EQUIPO DE OPTICA ALUMNOS (EEM) (1)		004	50	69.525	3.476.250
TOTAL EMPRESA					3.476.250

(0134) ALECOOP, S. COOP. C.I.F.: F20028544
LORAHENDI, S/N
20500-NOMORAGON (GUIPUZCOA)

0634001-SIMULADOR DE PROCESOS (1)		025	1	1.545.000	1.545.000
0635001-SIMULADOR DE SERVOSISTEMAS (1)		026	1	1.442.000	1.442.000
TOTAL EMPRESA					2.987.000

(0135) EQUIP. INSTR. Y ELEC. S.A. EQUIMSE C.I.F.: A41111220
 HORIZONTE, 3
 41926-NAIRENA DEL ALJARAFE

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
0259001-AGITADOR MAGNETICO (EEMK)	(1)	005	100	19.562	1.956.200
0296001-AGITADOR MAGNETICO CALEFACTADO	(1)	006	50	34.155	1.707.750
0310001-HORNO DE MUFLA	(1)	010	20	232.875	4.657.500
0333001-SOLDADURA DE HILO CONTINUO	(2)	014	1	432.713	432.713
0579001-INSTRUMENTOS DE LABORATORIO SISTE	(1) MAS BTI (PGE)	019	10	523.629	5.236.290
0592001-COMPRESOR DE AIRE BTI (PGE)	(1)	021	15	64.501	967.515
0631001-MATERIAL PARA INSTALACION INDUSTR	(1) IAL	024	2	1.838.244	3.676.488
TOTAL EMPRESA					18.634.456

(0266) HIARES EDITORIAL; S.A. C.I.F.: A78027323
 CEREZOS, 14.
 S. SEBASTIAN DE LOS REYES(MAD.)

0713001-COLECCION DIAPOSITIVAS ARTE	(1) UNIVERSAL (N.P.)	027	10	137.810	1.378.100
0752001-COLECCION DIAPOSITIVAS ARTES	(1) ESPAÑOL (N.P.)	030	10	97.020	970.200
0753001-COLECCION DIAPOSITIVAS G. ECONOM.	(2) UNIVERSAL (N.P.)	031	9	66.670	600.030
TOTAL EMPRESA					2.948.330

(0397) REYNALDO TECMOSON, S.A. C.I.F.: A18053793
 MARTINEZ CAMPOS, 8 - 10
 18005 - GRANADA

ARTICULO	LOTE	COD	UNID.		IMP. TOTAL
			A1/A2	PREC. UNIT.	
1236001-SISTEMA BASICO PRODUCCION VIDEO	(1)	063	3	574.000	1.722.000
TOTAL EMPRESA					1.722.000

(0478) FRANCISCO MORENO REYNALDO C.I.F.: 23336451F
 C/MARTINEZ CAMPOS, 14
 18005 - GRANADA

0553001-RED LOCAL	(1)	018	2	3.996.000	7.992.000
TOTAL EMPRESA					7.992.000

(0546) LEICA ESPAÑA, S.A. C.I.F.: A58521147
 VIRGEN DE KONTERRAT, 12
 41011 - SEVILLA

0818001-MICROSCOPIO TRIOCULAR	(1)	033	1	1.364.000	1.364.000
1132001-MICROTOMO ANATOMIA PATOLOGICA/CIT	(1) OLOGIA III	059	2	795.000	1.590.000
TOTAL EMPRESA					2.954.000

(0584) ALGORITMOS PROC. Y DISEÑOS, SA C.I.F.: A28634046
 C/. ANTONIO LOPEZ, 234
 28026 - MADRID

0158001-EQUIPO DE DISEÑO (PGE)	(1)	001	2	750.000	1.500.000
TOTAL EMPRESA					1.500.000
TOTAL NIVEL					92.359.942
BAJA					7.630.714
DESIERTOS					10.051.950

Se declaran desiertos los lotes: 11, 20, 36, 45, 52, 54, 55, 56, 58 y 62 por un importe de 10.051.950 pesetas.

Sevilla, 23 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 23 de enero de 1995, de la Agencia de Medio Ambiente, por la que se hace público la adjudicación de contratos por importe superior a cinco millones de pesetas.

Esta Dirección General de Protección Ambiental, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento de aplicación, y a los efectos determinados en los mismos, hace pública la adjudicación definitiva de los contratos que a continuación se relacionan:

Expte.: 1/94/C/00.

Título: «Asistencia Técnica para la realización de una campaña de recogida de pilas botón».

Adjudicatario: AMKT, S.A.

Importe: 5.761.500 ptas.

Expte.: 11/94/C/00.

Título: «Adquisición de 735 contenedores para recogida selectiva de vidrio».

Adjudicatario: Emiros, S.A.

Importe: 45.220.875 ptas.

Expte.: 14/94/C/00.

Título: «Asistencia técnica para la supervisión de proyectos de la Dirección General de Calidad Ambiental».

Adjudicatario: Bureau Veritas.

Importe: 14.000.000 ptas.

Expte.: 20/94/C/00.

Título: «Redacción de proyecto para construcción de vertedero controlado de R.S.U. para Almería y sector Bajo Andarax».

Adjudicatario: Gemasur.

Importe: 6.951.750 ptas.

Expte.: 21/94/C/00.

Título: «Redacción de proyecto de planta de reciclaje compostaje de R.S.U. de Córdoba y entorno con vertedero de apoyo».

Adjudicatario: U.T.E. Gadian-Pronter.

Importe: 12.795.000 ptas.

Expte.: 45/94/C/00.

Título: «Redacción de proyecto y ejecución de obra para desgasificación y revegetación de la zona A del vertedero Conica-Montemarta, Sevilla».

Adjudicatario: Aborgáse.

Importe: 14.579.844 ptas.

Expte.: 57/94/C/00.

Título: «Adquisición de máquina retroválida para el Parque Natural de Sierra Norte. Sevilla».

Adjudicatario: Masyre.

Importe: 7.084.000 ptas.

Sevilla, 23 de enero de 1995.- El Director General, Francisco Tapia Granados.

RESOLUCION de 26 de enero de 1995, de la Agencia de Medio Ambiente, por la que se hace público la adjudicación de contratos por importe superior a cinco millones de pesetas.

Esta Dirección General de Protección Ambiental, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento de aplicación, y a los efectos determinados en los mismos,